
Protokoll der zweiten Kreis-SV Sitzung des Rhein-Lahn Kreises am 14.11.2017 
 
Sitzungsleiter: Sean Groß, Nadir Laaroussi 
Ort: IGS Nastaetten 
Beginn: 10 Uhr 
 
Anwesende Delegierte: 12 
 vertagt beschlussfähig 

Aaron Steeg aaron_stg@yahoo.com Gast IGS Nastaetten 

Nadir Laaroussi nadir6@hotmail.de Vorstand IGS Nastaetten 

Nick Elbert nelbert141@gmail.com Gast IGS Nastaetten 

David Maier fifapro1@gmx.de Gast IGS Nastaetten 

Sean Groß sean-gross@outlook.de Vorstand IGS Nastaetten 

Simon Zils simonzils2@gmail.com Gast IGS Nastaetten 

Torben Lauck torben.lauck@web.de Gast IGS Nastaetten 

Daniel Vedder danved00@gmail.com Vorstand WHG St. 
Goarshausen 

Nina Müller nina.mueller11@gmail.com Delegierter Leifheit Campus 

Justin Itzel justin-itzel@online.de Delegierter Leifheit Campus 

Kim Deska kim.deska@t-online.de Delegierter Realschule plus 
und FOS im 
Einrich 

Sofia Röhrich reohrich@gmail.com Delegierter Realschule plus 
und FOS im 
Einrich 

Marie Gies marie.gies@gmx.de Delegierter Johannes-
Gymnasium 
Lahnstein 

Jonathan 
Siemon 

jonathansiemon78@gmail.com Vorstand Realschule plus 
Lahnstein 

Eric Peukert peukert.eric@gmail.com Vorstand Realschule plus 
Lahnstein 

Philip Lindner philiplindner1999@gmail.com Delegierter NAOS Diez 

Leon Burgard leon.burgard@web.de Delegierter NAOS Diez 

 

 
1. Begrüßung und Vorstellungsrunde 
2. Einführung für Neue: Was ist eine KrSV? 

a. LSV Grafiken und Erklärvideos  
b. Fragen geklärt 

3. Kommunikation in der KrSV 
a. Mailingliste (siehe oben) 
b. WhatsApp-Gruppe 
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4. Vorstellung der Ämter und Bestätigung der Wahlen und Entlastungen 
a. Bestätigung der Entlastungen des Vorstands: 

Lea Solinski Entlastung einstimmig bestätigt 

Felix Bott Entlastung einstimmig bestätigt 

Niklas Weinfortner Nichtentlastung einstimmig 
bestätigt 

Lena Gemmer Entlastung einstimmig bestätigt 

Leonie Gemmer Nichtentlastung einstimmig 
bestätigt 

b. Bestätigung der Wahlen zum Vorstand: 

Sean Groß 

Nadir Laaroussi 

Eric Peukert 

Jonathan Siemon 

Daniel Vedder 

Blockwahl: Wahl einstimmig bestätigt 
 

c. Wahl der Basisdelegierten: 

Sean Groß 

Nadir Laaroussi 

Daniel Vedder 

Blockwahl: Wahl einstimmig bestätigt 
 

d. Entlastung der Delegierten zum Schulträgerausschuss: 

Felix Bott 

Sean Groß 

Blockwahl: Entlastung einstimmig bestätigt 
 

e. Wahl der Delegierten zum Schulträgerausschuss 

Daniel Vedder 

Eric Peukert (erster Vertreter) 

Jonathan Siemon (zweiter Vertreter) 

Blockwahl: Wahl einstimmig bestätigt 
f. Entlastungen der Delegierten zur LSK 

Daniel Lanio Nichtentlastung einstimmig 
bestätigt 

Nadir Laaroussi Entlastung einstimmig bestätigt 

Sean Groß Entlastung einstimmig bestätigt 

Lena Gemmer Enstlastung einstimmig bestätigt 

Leonie Gemmer Nichtentlastung einstimmig 
bestätigt 

Phillip Reiner Nichtentlastung einstimmig 
bestätigt 

 
 
 
 



g. Wahl der Delegierten zur LSK 

Jonas Völzke 

Nadir Laaroussi 

Sean Groß 

Aaron Steeg (erster Vertreter) 

Blockwahl: Wahlen einstimmig bestätigt 
5. Projekte und Vorschläge 

a. Fairtradeschule 
b. Schule gegen Rassismus 
c. Adventskalender 
d. Fußballturnier 
e. uvm. 

6. Aussprache über Probleme an den Schulen 
a. Auffällig sind Unerfahrenheit in der SV-Arbeit, bzw. fehlende Unterstützung 

seitens der Schulen, Hygiene in Sanitäranlagen, Probleme bei der 
Digitalisierung 

7. Sonstiges, nächster Termin 
a. Sitzung endet mit Führung durch die Schule 
b. Kein neuer Termin festgelegt 


